

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã
Prefeitura Municipal de Caaporã
Registro de Preços Eletrônico - 22/2023

Resultado da Homologação

0001 - ALHO NACIONAL : in natura, de 1 ° qualidade, dentes grandes, firmes e intactos, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, não apresentar podridão e mofo. - KG - Valor Referência: 22,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	180,0000 Quilo	14,90	2.682,00	Homologado em 10/11/2023 10:45:22 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0002 - ALFACE VERDE: In natura, fresca, em molho, de 1 qualidade, folhas sem rupturas, intactas, isenta de larvas. - MOLHO - Valor Referência: 2,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	MOLHO	1.060,0000 Molho	1,98	2.098,80	Homologado em 10/11/2023 10:45:27 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0003 - BATATA INGLESA: de 1 ° qualidade, fresca, tamanho grande, casca lisa, isenta de podridões no centro e na casca. Sem manchas, ausência de parasitose larvas. - KG - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	900,0000 Quilo	3,30	2.970,00	Homologado em 10/11/2023 10:45:36 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0004 - REPOLHO COMUM : in natura, 1ª qualidade, fresco, firmes, cabeças fechadas com as folhas externas principais e coloração uniforme. Isento de fermentos, folhas amareladas, manchas e larvas. - KG - Valor Referência: 5,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	250,0000 Quilo	3,80	950,00	Homologado em 10/11/2023 10:45:53 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0005 - BATATA DOCE: de 1ª qualidade, fresca, tamanho grande, casca lisa, isenta de podridões no centro e na casca. Sem manchas. - KG - Valor Referência: 3,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	670,0000 Quilo	3,50	2.345,00	Homologado em 10/11/2023 10:46:01 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0006 - BETERRABA VERMELHA: produto fresco e com grau de maturação intermediária. - KG - Valor Referência: 4,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	225,0000 Quilo	2,80	630,00	Homologado em 10/11/2023 10:46:14 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0007 - CARÁ : Branco, 1ª qualidade, sem rupturas. - KG - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	720,0000 Quilo	4,45	3.204,00	Homologado em 10/11/2023 10:46:30 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0008 - CHUCHU VERDE: in natura, de 1ª qualidade, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos, rachaduras e cortes. Os frutos devem ser com coloração verde-claro, ou escuro e ausentes de espinhos. Peso entre 250 a 300 gramas a unidade. - UND - Valor Referência: 0,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI UND 500,0000 Unidade 0,45 225,00

Homologado em
10/11/2023 10:46:38
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0009 - CEBOLA BRANCA: branca, in natura, de 1ª qualidade, produto fresco, bulbos de tamanho médio, com casca compactas, firme, sem rupturas. Coloração amarelo dourado. Isento de sujidades e larvas. - KG - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	1.485,0000 Quilo	3,40	5.049,00	Homologado em 10/11/2023 10:46:44 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0010 - CENOURA: in natura, 1º qualidade, fresca, com tamanho entre 10 a 15 cm de comprimento, coloração laranja intensa e com casca sã. Isenta de lesões. Peso entre 0,070 a 0,140 kg a unidade. - KG - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	1.360,0000 Quilo	3,28	4.460,80	Homologado em 10/11/2023 10:46:58 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0011 - COENTRO: folhas verdes vibrantes e caules firmes. Isenta de folhagens murchas. - MOLHO - Valor Referência: 2,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	MOLHO	670,0000 Molho	2,30	1.541,00	Homologado em 10/11/2023 10:47:08 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0012 - JERIMUM : cor alaranjada, tanto na casca quanto na polpa. - KG - Valor Referência: 4,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	300,0000 Quilo	3,99	1.197,00	Homologado em 10/11/2023 10:47:24 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0013 - PIMENTÃO VERDE: de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação. - UND - Valor Referência: 0,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	735,0000 Unidade	0,62	455,70	Homologado em 10/11/2023 10:47:43 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0014 - TOMATE: In Natura, tipo salada, 1ª qualidade, fresco, limpos, integros, tamanho médio, grau médio de maturação, casca sã, coloração avermelhada. Isento de podridão. - KG - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	950,0000 Quilo	3,99	3.790,50	Homologado em 10/11/2023 10:48:03 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0015 - ABACAXI, de 1º qualidade, em condições adequadas para o consumo com casca sem rupturas e sem podridão. - UND - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	490,0000 Unidade	3,00	1.470,00	Homologado em 10/11/2023 10:48:21 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0016 - BANANA PRATA : in natura, 1ª qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação. Cor característica. Sem lesões, sem manchas, ausência de podridão. - UND - Valor Referência: 0,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	5.800,0000 Unidade	0,37	2.146,00	Homologado em 10/11/2023 10:48:37 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0017 - MAÇÃ FUJI: in natura, de 1ª qualidade, madura, bem formada e intacta. Sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de sujidades. Peso em média 120 gramas cada. - UND - Valor Referência: 1,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	3.100,0000 Unidade	0,55	1.705,00	Homologado em 10/11/2023 10:48:56 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
----------------------------	-----	-----------------------	------	----------	---

0018 - MELANCIA : Cor da casca: ela pode ser verde claro ou verde escuro, e a cor uniforme . - KG - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	1.410,0000 Quilo	2,99	4.215,90	Homologado em 10/11/2023 10:49:05 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0019 - MELÃO COMUM : in natura, 1 º qualidade , fresco, melão inteiro, doce e succulento, limpo, consistência firme e grau médio de maturação. Isento de lesões ,danos,rachaduras, podridão, larvas e parasitas. Peso entre 1,0 kg a 3,0 kg a unidade. - KG - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	526,0000 Quilo	2,60	1.367,60	Homologado em 10/11/2023 10:49:24 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0020 - LARANJA COMUM : in natura, de 1 º qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento , sem manchas , sem sinais de estar murcha, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso entre 0,12 kg a 0,15 kg a unidade. - UND - Valor Referência: 0,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	2.360,0000 Unidade	0,44	1.038,40	Homologado em 10/11/2023 10:49:36 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0021 - MAMÃO FORMOSA : in natura, de 1 º qualidade, madura, com polpa firme e intacta, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas. - UND - Valor Referência: 7,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	UND	700,0000 Unidade	2,99	2.093,00	Homologado em 10/11/2023 10:50:03 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0022 - MACAXEIRA : Branco, 1º qualidade , sem rupturas . Livres de materiais terrosos. - KG - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	430,0000 Quilo	3,50	1.505,00	Homologado em 10/11/2023 10:50:18 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0023 - POLPA DE FRUTA NATURAL, ACEROLA 1KG - KG - Valor Referência: 10,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	750,0000 Quilo	6,85	5.137,50	Homologado em 10/11/2023 10:50:30 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0024 - POLPA DE FRUTA NATURAL, GOIABA 1KG - KG - Valor Referência: 10,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	750,0000 Quilo	6,70	5.025,00	Homologado em 10/11/2023 10:50:42 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0025 - POLPA DE FRUTA NATURAL, CAJÁ 1KG - KG - Valor Referência: 13,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	750,0000 Quilo	8,40	6.300,00	Homologado em 10/11/2023 10:51:03 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0026 - POLPA DE FRUTA NATURAL, GRAVIOLA 1KG - KG - Valor Referência: 12,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI KG 750,0000 Quilo 7,80 5.850,00

Homologado em
10/11/2023 10:51:48
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0027 - MILHO VERDE (em espiga): Tipo 1, classe branca, isento de parasitas,mofos,cheiros estranho, substância nocivas, materias terrosas - - KG - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	150,0000 Quilo	5,55	832,50	Homologado em 10/11/2023 10:53:14 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0028 - LIMÃO TAITÍ: tamanho médio, in natura e de 1ªqualidade - KG - Valor Referência: 3,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	KG	270,0000 Quilo	3,90	1.053,00	Homologado em 10/11/2023 10:53:47 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Autoridade Competente



**Prefeitura Municipal
de Nova Olinda****LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Duque de Caxias, SN - Centro - Nova Olinda - PB, por meio do site <https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/18/>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, (ITENS FRACASSADOS NO ÚLTIMO PREGÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONVÊNIO Nº 0243/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 24 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09:31 horas do dia 24 de Novembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3459-1066. E-mail: cplnovaolindaparaiiba@gmail.com. Edital: [novaolinda.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/18/](https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/18/).

Nova Olinda - PB, 10 de Novembro de 2023

PEDRO CABRAL CAZÉ
Pregoeiro Oficial**Prefeitura Municipal
de Picuí****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00013/2023**

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio, sediada na Rua Antônio Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.com.br, licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo maior desconto convertido em menor preço, às 09:00 horas do dia 30 de novembro de 2023, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BÁSICO, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes. www.licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br.

Picuí - PB, 09 de novembro de 2023

Oliviano Dantas Remígio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

**HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00010/2023**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00010/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO INTEGRAL PARAÍBA, CONFORME PROJETO BÁSICO.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: R\$ 859.172,63 (oitocentos e cinquenta e nove mil e cento e setenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Picuí - PB, 07 de novembro de 2023

OLIVIANO DANTAS REMÍGIO
Prefeito Constitucional**Câmara Municipal
de Picuí****EXTRATOS**

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Picuí: 10100.01.031.1001.2001 - Manut. das Ativ. da Câmara Municipal de Picuí 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Picuí e: CT Nº 00012/2023 - 26.10.23 - RIVELINO REVESON OLIVEIRA DE MOURA LTDA - R\$ 9.434,77.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CISTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICUI - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Picuí. VIGÊNCIA: até 04/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Picuí e: CT Nº 00011/2023 - 05.09.23 - SEGUNDO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R\$ 31.922,60.

**Prefeitura Municipal
de Caaporã****LICITAÇÕES**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO**GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2023
DECRETO Nº PE 00022/2023 - 01**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR as servidoras Fheyline de Cássia Ferrer, Secretária, como Gestor e Ruana Gomes de Souza, Assistente Administrativo, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito ConstitucionalPREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO**GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2023
DECRETO Nº PE 00022/2023 - 02**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR os servidores Filipe José Ferreira Chaves, Secretário, como Gestor e Suelen Barbosa dos Santos, Nutricionista, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito ConstitucionalPREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2023
DECRETO Nº PE 00022/2023**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: EMPRESA: OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 26.739.555/0001-43 - VALOR: R\$ 71.337,70. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito ConstitucionalPREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 27 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3113-8200. E-mail: licitacaoacaapora2017@gmail.com. Edital: www.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023

Kalinná Helen Ferreira Franco Borges
Pregoeira Oficial



Paraíba, 13 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | Nº 3489

Expediente:

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA**PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO - SOBRADO****1ª VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA - BOM JESUS****2ª VICE- PRESIDENTE: ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA VISTA****3ª VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO****4ª VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO****1º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPPE BASTOS DE SOUSA - PEDRA BRANCA****2º SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ - JUAZEIRINHO****3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - CABACEIRAS****1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA****2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA****CONSELHO FISCAL****EFETIVOS****RONALDO R. DE QUEIROZ - GURJÃO****JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA****JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS****CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA****MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA****SUPLENTE****AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO****ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM****JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS****JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR****DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA**

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ**LICITAÇÃO**
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00022/2023**DECRETO Nº PE 00022/2023 - 01**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR as servidoras Fheylaine de Cássia Ferrer, Secretária, como **Gestor** e Ruana Gomes de Souza, Assistente Administrativo, para **Fiscal** do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Ziareth Ribeiro Plácido Castro

Código Identificador:D3D60BB0**LICITAÇÃO**
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00022/2023**DECRETO Nº PE 00022/2023 - 02**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR os servidores Filipe José Ferreira Chaves, Secretário, como **Gestor** e Suelen Barbosa dos Santos, Nutricionista, para **Fiscal** do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Ziareth Ribeiro Plácido Castro

Código Identificador:4B466738**LICITAÇÃO**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00022/2023**DECRETO Nº PE 00022/2023**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: EMPRESA: OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 26.739.555/0001-43 - VALOR: R\$ 71.337,70.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 10 de Novembro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Ziareth Ribeiro Plácido Castro

Código Identificador:5A1F48FA

MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB; RATIFICADO o correspondente procedimento e ADJUDICADO o seu objeto a: LCL Serviços de Engenharia Eireli, CNPJ nº 28.536.867/0001-85.- R\$ 142.595,87.

Bananeiras - PB, 6 de Novembro de 2023.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO, DA CONSTRUÇÃO DO PETBANS DESTINADO AO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB PLANO DE AÇÃO 09032023037552. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: FC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - Valor: R\$ 406.013,50. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com.

Bananeiras - PB, 13 de Novembro de 2023.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2023. VIGÊNCIA: até 30/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00164/2023 - 31.10.23 - DROGAFONTE LTDA - R\$ 40.440,00; CT Nº 00165/2023 - 31.10.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 7.896,00; CT Nº 00166/2023 - 31.10.23 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 2.550,00; CT Nº 00167/2023 - 31.10.23 - MARIA ELIZABETE DE ARAUJO DANTAS LTDA - R\$ 74.049,10; CT Nº 00168/2023 - 31.10.23 - NMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 7.646,00; CT Nº 00169/2023 - 31.10.23 - ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 35.987,00; CT Nº 00170/2023 - 31.10.23 - EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 25.500,00; CT Nº 00171/2023 - 31.10.23 - K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA - R\$ 12.978,50; CT Nº 00172/2023 - 31.10.23 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R\$ 151.253,00; CT Nº 00173/2023 - 31.10.23 - ODONTOMED COM. DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA - R\$ 589,00; CT Nº 00174/2023 - 31.10.23 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 1.450,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023**

Torna público que a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, através da Comissão Permanente de Licitação realizará sessão às 08:30 horas do dia 30 de novembro de 2023, referente a licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem no Município de Brejo do Cruz - PB através do Contrato de Repasse nº 108645-05/2022 (940271). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. O edital e maiores informações podem ser obtidos no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmblicita@gmail.com. Edital: www.brejoedocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Brejo do Cruz - PB, 13 de novembro de 2023.
ALISON DE SOUSA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023**

OBJETO: O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: EMPRESA: OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 26.739.555/0001-43 - VALOR: R\$ 71.337,70

Caaporã-PB, 10 de Novembro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

Os interessados poderão apresentar a documentação solicitada e o projeto de venda, das 08:00 hs até 12:00 hs do período compreendido entre 16 de novembro de 2023 até 05 de dezembro de 2023, na sala de reuniões da CPL, na Rua José Laurindo da Costa, N.º 59, Centro, Cacimbas - PB.

Cacimbas - PB, 13 de novembro de 2023.
CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 - 981975**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 28 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07;

Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeitura cajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br; https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Cajazeiras - PB, 13 de Novembro de 2023.
RAFAEL DE ALBUQUERQUE CALDEIRA
Secretário

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com comprovação de experiência de atuação, para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. Data da assinatura: 07/11/2023.

Número do Contrato	Número da Inexigibilidade de Licitação	Valor Estimado do Contrato	Nome do Contratado
16860/2023	16354/2023	R\$ 450.000,00	BKK Serviços Médicos LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 16951/2022/Sms/Pmcc Oriundo Da Inexigibilidade De Licitação Nº. 16381/2022. Partes: Sms/Pmcc E Oftalmoclínica Saulo Freire Ltda. Objeto Contratual: Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade Ambulatorial E Hospitalar, Com Base Nas Necessidades Complementares De Sua Rede E Nos Preços Fixados Pela Tabela Do Sistema Único De Saúde - Sus. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 16/11/2024) E Igual Valor (R\$ 6.102.994,83). Fundamentação: Artigo 57, II, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Saulo Freire De Araújo. Data Da Assinatura: 13/11/2023. Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº. 002 Ao Contrato Nº 161026/2021/Sms/Pmcc Oriundo Do Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 0078/2021/Sad/Pmcc. Partes: Sms/Pmcc E Olm Representações Ltda. Objeto Contratual: Locação De Transceptor De Rádio Fixo, Móvel E Portátil Para O Samu Regional Da Prefeitura Municipal De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período - Até 12/11/2024 E Valor No Importe De R\$ 225.867,48. Fundamentação: Artigo 57, II, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Luiz Ricardo De Oliveira Lima. Data Da Assinatura: 10/11/2023. Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços de detetização nas Creches, Escolas e Sede da Secretaria Municipal de Educação, deste Município; RATIFICADO/ADJUDICADO o correspondente procedimento e convoco: N. F. PEQUENO - R\$ 12.960,00. Para assinar o termo de contrato em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Novembro de 2023.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 28 de Novembro de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, para: Aquisição de gêneros de panificação para atender as necessidades das secretarias do Município, para o exercício financeiro de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoleodorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoleodorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Novembro de 2023.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros necessários à merenda escolar para o ano letivo de 2024, que será distribuída nas creches e escolas vinculadas a Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha - PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 27 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoleodorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoleodorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Novembro de 2023.
JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro

